
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 20  Del 31-05-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1 - PROVVEDIMENTI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di maggio, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il-

Bilancio di Previsione del triennio 2021/2023 e relativi allegati;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2021, è stato approvato il-

Programma del fabbisogno personale per triennio 2021/2023, con la quale, tra
l’altro, si prevede, per l’annualità 2021, l’assunzione di n. 1 “Istruttore Direttivo
contabile”, categoria D e posizione economica D1, a tempo indeterminato part
time, mediante attingimento da altre graduatorie attive;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19/05/2021, è stato aggiornato il-

Programma del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023, il quale prevede
per l’annualità 2021 l’assunzione di n. 1 “Istruttore Direttivo contabile”, categoria
D e posizione economica D1, a tempo indeterminato, tempo pieno (36 ore),
mediante attingimento da altre graduatorie attive;

VISTA la nota prot.n. 4407 del 01/12/2020 con la quale si richiedeva al Comune di
Montelparo l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria concorsuale di “Istruttore
Direttivo Contabile – Categoria D1” per eventuale assunzione presso il Comune di
Monsampietro Morico di una unità al fine di contattare i vincitori del concorso indetto, per
il ruolo suddetto, per un’eventuale rapporto di lavoro part-time.

Copia di determinazione n. 20 del 31-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19/05/2021 con la quale si è
proceduto all’aggiornamento del Fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023 si è
stabilito di poter assumere non più una unità a tempo indeterminato part time, bensì a
tempo pieno.

VISTA, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 19/05/2021 con la quale si è
approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Monsampietro Morico ed il Comune
di Montelparo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per assunzioni a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Contabile – Categoria D1”.

VISTA la risposta del Comune di Montelparo, assunta al protocollo di codesto Ente al
n.2024 del 24/05/2021, con la quale, a seguito della sottoscrizione dell’accordo di
convenzione di cui sopra, si autorizzava l’uso ed inviava la graduatoria di “Istruttore
Direttivo Contabile - cat. D1” definitiva ed approvata con determinazione n.16 del
19/04/2021 del responsabile ufficio ragioneria.

DATO ATTO che il primo classificato nella graduatoria di merito è stato assunto dal
Comune di Montelparo e che secondo classificato risulta essere il sig. Del Gobbo Danilo.

DATO ATTO che il sig. Del Gobbo Danilo, è stato contattato per le vie brevi, a mezzo
PEC (prot.n.2079 del 28/05/2021) al fine di acquisire la propria disponibilità ad accettare
l’assunzione  presso il Comune di Monsampietro Morico  con la qualifica di “Istruttore
Direttivo Contabile – Cat. D1” a tempo pieno ed indeterminato.

CONSIDERATO che il sig. Del Gobbo Danilo con propria lettera consegnata a mano ed
assunta al protocollo dell’Ente al n. 2102 del 31/05/2021, ha accettato la proposta di
lavoro, manifestando la volontà di stipulare il conseguente contratto individuale di lavoro,
per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno, profilo professionale “Istruttore
Direttivo Contabile”, categoria D,  con decorrenza dal 03/06/2021.

ACCERTATA la sussistenza di tutte le condizioni per poter procedere legittimamente
all’assunzione di personale, ovvero:

l’adozione del Piano triennale dei fabbisogni del personale nel rispetto degli-

equilibri di finanza pubblica;
l’approvazione del Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità-

di cui all’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 recante “Codice
delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28
novembre 2005, n. 246" (deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13/11/2020);
la verifica dell'impossibilità di ricollocare il personale in disponibilità iscritto-

nell'apposito elenco per avviare procedure concorsuali e nuove assunzioni a tempo
indeterminato o determinato per un periodo superiore a dodici mesi (art 34, comma
6 D.Lgs. n. 165/2001);
rispetto dei termini per l'approvazione di bilanci di previsione, rendiconti,;-

Copia di determinazione n. 20 del 31-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



assenza della condizione di deficitarietà strutturale e di dissesto (art. 243 comma 1-

TUEL);

ACCERTATO l’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del
D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., attivata da questa Amministrazione con nota prot. 176 del
20/01/2021;

VISTO altresì l’art.3 comma 8 della Legge n.56 del 19/06/2019 (Legge concretezza) ai
sensi del quale ai fini di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, per il triennio
2019/2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui art.1
comma 2 del D.L. 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure di mobilità volontaria previste
dall’art. 30 del medesimo D.L. 165/2001;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli-

enti locali”;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30-

del 09/05/1996 e n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/06/2010;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del-

Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2014, come modificato, da ultimo, con
delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;
il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi,-

così come modificato dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del
22/04/1999;
il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e della altre procedure di-

assunzione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del
22/04/1999, da ultimo modificato ed integrato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 138 del 01/10/2018;
il vigente CCNL, comparto Regioni e Autonomie Locali, del 21/05/2018;-

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa
conseguente all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

Copia di determinazione n. 20 del 31-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DI PROCEDERE, per i motivi indicati in premessa, alla copertura del posto di2)
“Istruttore Direttivo Contabile, categoria D, a tempo indeterminato e pieno, con
decorrenza dal 03/06/2021, mediante assunzione dalla graduatoria finale di merito del
Comune di Montelparo, approvata con determinazione n.16 del 19/04/2021 del
responsabile ufficio ragioneria, mediante assunzione del sig. Del Gobbo Danilo, nato
ad Amandola (FM) il 13/04/1991 e residente ad Amandola (FM) in Via Ascenziani n.
15, codice fiscale  DLG DNL 91D13 A252 P;

DI STABILIRE che il sig. Del Gobbo Danilo sarà invitato a stipulare il contratto3)
individuale di lavoro ai sensi dell’art. 19, comma 5, del CCNL 21/05/2018 Funzioni
Locali, previa verifica di quanto dichiarato dal candidato in sede di domanda di
partecipazione al concorso e del possesso dei requisiti generali e speciali per l’accesso
al pubblico impiego e che, allo stato attuale, sarà assegnato all’Area Finanziaria;

DI DARE ATTO che il contratto di lavoro verrà stipulato  con decorrenza 03/06/20214)

DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura5)
finanziaria negli appositi capitoli del corrente Bilancio di previsione 2021/2023, di
seguito indicati:

Retribuzione lorda (stipendio, tredicesima e indennità spettanti) al capitolo n.-

44 “Retribuzione personale Servizio Ragioneria”;
Cpdel al capitolo 45/2 “Contributi Cpdel su retribuzione personale-

Ragioneria”;
Inail al capitolo 45 “Contributi Inail e Inps su retribuzione personale”;-

Inadel al capitolo 45/1 “Contributi ex Inadel su retribuzione personale-

Ragioneria”;
Irap al capitolo 44/3 “Irap”;-

DI provvedere  alla pubblicazione del presente atto  nel sito istituzionale dell'Ente, ai6)
sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n.
69;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui7)
all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 20 del 31-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



F.to LAMBERTUCCI FEDERICA
L’addetto alla pubblicazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 10-07-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 31-05-2021

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 20 del 31-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


